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Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 26 listopada br. w sprawie  polityki
kulturalnej miasta Lublin w kontekście projektu „Ukraina w Centrum Lublina” realizowanego
przez lubelską Fundację Kultury Duchowej Pogranicza informuję, co następuje.

Celem projektu „Ukraina w Centrum Lublina” jest prezentacja mieszkańcom naszego
miasta  współczesnej  kultury  ukraińskiej.  W  tym  czasie,  w  ciągu  kilku  dni  odbywają  się
wystawy, koncerty, spektakle, projekcje filmów, konkursy i spotkania. Uczestnikami wydarzeń
są mieszkańcy naszego miasta, w tym przedstawiciele lubelskiej mniejszości ukraińskiej,  a
także obywatele Ukrainy czasowo przebywający w Lublinie. Dużą grupę odbiorców stanowi
młodzież ukraińska studiująca na naszych uczelniach. Przypomnę, że tylko w obecnym roku
akademickim na lubelskich uczelniach studiuje ponad 3 tys. studentów z Ukrainy i stanowią
oni największą grupę pośród cudzoziemców pobierających naukę w Lublinie. 

Zorganizowany w tym roku po raz jedenasty festiwal "Ukraina w Centrum Lublina", na
stałe  wpisał  się  już  w  kalendarz  wydarzeń  kulturalnych  Lublina.  Przybliżając  lubelskiej
publiczności  twórczość,  zarówno znanych i  popularnych artystów, jak i  mniej  masowe, ale
wartościowe zjawiska artystyczne, festiwal jest istotnym elementem dla wzajemnego poznania
i budowania pozytywnych relacji pomiędzy Polską a Ukrainą. 

Występujący woluntarystycznie podczas festiwalu "Ukraina w Centrum Lublina" Oleh
Skrypka jest bardzo popularnym ukraińskim muzykiem, którego twórczość inspirowana jest
muzyką  tradycyjną,  liderem  popularnego  zespołu  "Vopli  Vidoplasova",  kompozytorem,
multiinstrumentalistą, reżyserem i twórcą uznanego festiwalu folkowego "Kraina Mrij". Artysta,
poza Ukrainą, występuje z powodzeniem w całej Europie i Ameryce Północnej. Zasiadał w jury
popularnych show: The Voice of Ukraine i  The Voice of kids.  Oleh Skrypka jest osobiście
zaangażowany w koncerty charytatywne dla żołnierzy walczących o okupowane przez Rosję
terytoria na wschodzie Ukrainy.

Według naszych informacji Oleh Skrypka nie jest autorem pieśni „Marsz Nowej Armii”,
czyli  oficjalnego marszu Sił Zbrojnych Ukrainy. Oleh Skrypka był producentem muzycznym
i  współwykonawcą  Marszu  Nowej  Armii  zaprezentowanego  z  udziałem  orkiestry  armii
ukraińskiej podczas parady z okazji  Dnia Niepodległości w Kijowie, 24 sierpnia 2018 roku.
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W projekcie  uczestniczyło  wielu  ukraińskich  muzyków.  Większość  z  nich  występowała
wielokrotnie w Polsce. 

Jednocześnie pragnę zapewnić,  że  Miasto  Lublin,  stosując różnorodne instrumenty
finansowe i  organizacyjne,  systemowo wspiera przedsięwzięcia kulturalne,  które kultywują,
rozwijają  i  upowszechniają  najwspanialsze  tradycje  polskiej  kultury  narodowej.  Poprzez
przedsięwzięcia  artystyczne  i  edukacyjne  oraz  organizację  wydarzeń  z  różnych  dziedzin
Lublin zajmuje wysoką pozycję wśród kulturotwórczych ośrodków w Polsce. 
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